
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 65 - 2024 - Liga 4.F - 2. Spieltag - 23.05.2024
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Duvenhof e.V.
Spielleitung: Bernhard Knipping, Bernhard Thiel
Clubspielleiter: Henkel Katrin

Willich Golfsport 1-18 GC Duvenhof

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Rebig Peter Haus Bey, GC 14,7 / 18 88 70 14,5 88

2 Zanders Bernd Duvenhof, GC 13,5 / 16 89 73 15,5 87

3 Heil Ulrich Duvenhof, GC 15,4 / 19 91 72 17,5 91

4 Brugmann Hans-Peter Kloster Kamp, GC Am 13,8 / 17 92 75 18,5 91

5 Aho Veikko Myllendonk, GC
Schloss 14,9 / 18 92 74 18,5 92

6 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 93 76 19,5 93

7 Spicker Norbert Duvenhof, GC 14,0 / 17 93 76 19,5 93

8 Weyl Klaus Myllendonk, GC
Schloss 12,2 / 15 94 79 20,5 94

9 Wesseler Werner Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 94 77 20,5 91

10 Norda Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 95 76 21,5 95

11 Baesch Achim Hummelbachaue, GC 14,5 / 18 96 78 22,5 94

12 Smaniotto Manfred Kloster Kamp, GC Am 12,1 / 15 96 81 22,5 96

13 Dr. Rieck Axel Haus Bey, GC 12,7 / 15 97 82 23,5 95

14 Lohkamp Dieter Kloster Kamp, GC Am 16,2 / 20 97 77 23,5 96

15 Strottmann Freddy Duvenhof, GC 16,9 / 20 98 78 24,5 98

16 Porbadnik Gerd Haus Bey, GC 13,6 / 17 98 81 24,5 96

17 Stammeier Wilfried Myllendonk, GC
Schloss 11,4 / 14 98 84 24,5 95

18 Knipping Bernhard Duvenhof, GC 15,3 / 19 99 80 25,5 99

19 Doetsch Herbert Haus Bey, GC 17,2 / 21 99 78 25,5 98

20 Skara Martin Issum-Niederrhein, GC 20,0 / 24 100 76 26,5 100

21 Offer Ralf Hummelbachaue, GC 15,1 / 18 100 82 26,5 97

22 van der Kooi Wilfried Haus Bey, GC 25,1 / 30 100 70 26,5 100

23 Neyers Wolfgang Myllendonk, GC
Schloss 16,4 / 20 100 80 26,5 98

24 Dr. Südhofen Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 20 101 81 27,5 99

25 Siess Helmuth Hummelbachaue, GC 14,4 / 17 101 84 27,5 100

Herren Gelb Par 73 Slope 133 CR 73,5



26 Braun Jürgen Hummelbachaue, GC 16,7 / 20 102 82 28,5 101

27 Dewitz Kurt Duvenhof, GC 16,1 / 19 102 83 28,5 100

28 Schüttler Matthias Hummelbachaue, GC 17,5 / 21 102 81 28,5 101

29 van den Broek Jan Issum-Niederrhein, GC 17,8 / 21 103 82 29,5 100

30 Koentges-Simon Egbert Myllendonk, GC
Schloss 16,6 / 20 104 84 30,5 102

31 Welters Volker Issum-Niederrhein, GC 15,7 / 19 105 86 31,5 103

32 Lenz Ernst Haus Bey, GC 20,9 / 25 108 83 34,5 105

33 Tillmanns Hans Myllendonk, GC
Schloss 17,4 / 21 108 87 34,5 105

34 Skara Rigo Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 108 89 34,5 105

35 Linck Walter Hummelbachaue, GC 16,3 / 20 115 95 41,5 106

36 van der Velden Rainer Kloster Kamp, GC Am 14,4 / 17 122 105 48,5 112

Netto

1 Rebig Peter Haus Bey, GC 14,7 / 18 88 70 14,5 88

2 van der Kooi Wilfried Haus Bey, GC 25,1 / 30 100 70 26,5 100

3 Heil Ulrich Duvenhof, GC 15,4 / 19 91 72 17,5 91

4 Zanders Bernd Duvenhof, GC 13,5 / 16 89 73 15,5 87

5 Aho Veikko Myllendonk, GC
Schloss 14,9 / 18 92 74 18,5 92

6 Brugmann Hans-Peter Kloster Kamp, GC Am 13,8 / 17 92 75 18,5 91

7 Norda Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 95 76 21,5 95

8 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 93 76 19,5 93

9 Skara Martin Issum-Niederrhein, GC 20,0 / 24 100 76 26,5 100

10 Spicker Norbert Duvenhof, GC 14,0 / 17 93 76 19,5 93

11 Lohkamp Dieter Kloster Kamp, GC Am 16,2 / 20 97 77 23,5 96

12 Wesseler Werner Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 94 77 20,5 91

13 Baesch Achim Hummelbachaue, GC 14,5 / 18 96 78 22,5 94

14 Strottmann Freddy Duvenhof, GC 16,9 / 20 98 78 24,5 98

15 Doetsch Herbert Haus Bey, GC 17,2 / 21 99 78 25,5 98

16 Weyl Klaus Myllendonk, GC
Schloss 12,2 / 15 94 79 20,5 94

17 Knipping Bernhard Duvenhof, GC 15,3 / 19 99 80 25,5 99

18 Neyers Wolfgang Myllendonk, GC
Schloss 16,4 / 20 100 80 26,5 98

19 Dr. Südhofen Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 20 101 81 27,5 99

20 Porbadnik Gerd Haus Bey, GC 13,6 / 17 98 81 24,5 96

21 Smaniotto Manfred Kloster Kamp, GC Am 12,1 / 15 96 81 22,5 96

22 Schüttler Matthias Hummelbachaue, GC 17,5 / 21 102 81 28,5 101
23 Dr. Rieck Axel 97 82 23,5 95



Haus Bey, GC 12,7 / 15

24 van den Broek Jan Issum-Niederrhein, GC 17,8 / 21 103 82 29,5 100

25 Braun Jürgen Hummelbachaue, GC 16,7 / 20 102 82 28,5 101

26 Offer Ralf Hummelbachaue, GC 15,1 / 18 100 82 26,5 97

27 Lenz Ernst Haus Bey, GC 20,9 / 25 108 83 34,5 105

28 Dewitz Kurt Duvenhof, GC 16,1 / 19 102 83 28,5 100

29 Koentges-Simon Egbert Myllendonk, GC
Schloss 16,6 / 20 104 84 30,5 102

30 Siess Helmuth Hummelbachaue, GC 14,4 / 17 101 84 27,5 100

31 Stammeier Wilfried Myllendonk, GC
Schloss 11,4 / 14 98 84 24,5 95

32 Welters Volker Issum-Niederrhein, GC 15,7 / 19 105 86 31,5 103

33 Tillmanns Hans Myllendonk, GC
Schloss 17,4 / 21 108 87 34,5 105

34 Skara Rigo Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 108 89 34,5 105

35 Linck Walter Hummelbachaue, GC 16,3 / 20 115 95 41,5 106

36 van der Velden Rainer Kloster Kamp, GC Am 14,4 / 17 122 105 48,5 112



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 65 - 2024 - Liga 4.F - 2. Spieltag - 23.05.2024
Austragungsclub:Golfclub Duvenhof e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Duvenhof Teamergebnis: 102,5

1 Zanders Bernd Duvenhof, GC 13,5 / 16 89 +15,5

2 Heil Ulrich Duvenhof, GC 15,4 / 19 91 +17,5

3 Spicker Norbert Duvenhof, GC 14,0 / 17 93 +19,5

4 Strottmann Freddy Duvenhof, GC 16,9 / 20 98 +24,5

5 Knipping Bernhard Duvenhof, GC 15,3 / 19 99 +25,5

6 Dewitz Kurt Duvenhof, GC 16,1 / 19 (102) (+28,5)

2. Am Kloster Kamp 1 Teamergebnis: 104,5

1 Brugmann Hans-Peter Kloster Kamp, GC Am 13,8 / 17 92 +18,5

2 Schumacher Heinz-Gerd Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 93 +19,5

3 Wesseler Werner Kloster Kamp, GC Am 14,0 / 17 94 +20,5

4 Smaniotto Manfred Kloster Kamp, GC Am 12,1 / 15 96 +22,5

5 Lohkamp Dieter Kloster Kamp, GC Am 16,2 / 20 97 +23,5

6 van der Velden Rainer Kloster Kamp, GC Am 14,4 / 17 (122) (+48,5)

3. Haus Bey Teamergebnis: 114,5

1 Rebig Peter Haus Bey, GC 14,7 / 18 88 +14,5

2 Dr. Rieck Axel Haus Bey, GC 12,7 / 15 97 +23,5

3 Porbadnik Gerd Haus Bey, GC 13,6 / 17 98 +24,5

4 Doetsch Herbert Haus Bey, GC 17,2 / 21 99 +25,5

5 van der Kooi Wilfried Haus Bey, GC 25,1 / 30 100 +26,5

6 Lenz Ernst Haus Bey, GC 20,9 / 25 (108) (+34,5)

4. Schloss Myllendonk 1 Teamergebnis: 120,5

1 Aho Veikko Myllendonk, GC Schloss 14,9 / 18 92 +18,5

2 Weyl Klaus Myllendonk, GC Schloss 12,2 / 15 94 +20,5

3 Stammeier Wilfried Myllendonk, GC Schloss 11,4 / 14 98 +24,5

4 Neyers Wolfgang Myllendonk, GC Schloss 16,4 / 20 100 +26,5

5 Koentges-Simon Egbert Myllendonk, GC Schloss 16,6 / 20 104 +30,5

6 Tillmanns Hans Myllendonk, GC Schloss 17,4 / 21 (108) (+34,5)



5. Hummelbachaue 2 Teamergebnis: 133,5

1 Baesch Achim Hummelbachaue, GC 14,5 / 18 96 +22,5

2 Offer Ralf Hummelbachaue, GC 15,1 / 18 100 +26,5

3 Siess Helmuth Hummelbachaue, GC 14,4 / 17 101 +27,5

4 Schüttler Matthias Hummelbachaue, GC 17,5 / 21 102 +28,5

5 Braun Jürgen Hummelbachaue, GC 16,7 / 20 102 +28,5

6 Linck Walter Hummelbachaue, GC 16,3 / 20 (115) (+41,5)

6. Issum 2 Teamergebnis: 136,5

1 Norda Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 95 +21,5

2 Skara Martin Issum-Niederrhein, GC 20,0 / 24 100 +26,5

3 Dr. Südhofen Dieter Issum-Niederrhein, GC 16,6 / 20 101 +27,5

4 van den Broek Jan Issum-Niederrhein, GC 17,8 / 21 103 +29,5

5 Welters Volker Issum-Niederrhein, GC 15,7 / 19 105 +31,5

6 Skara Rigo Issum-Niederrhein, GC 16,0 / 19 (108) (+34,5)

CLUBINONE 2024 – smartup solutions GmbH



Liga 4.F

Platz Club 1. Spieltag
25.04.2024 Punkt 2. Spieltag

23.05.2024 Punkt 3. Spieltag
13.06.2024 Punkt 4. Spieltag

27.06.2024 Punkt 5. Spieltag
25.07.2024 Punkt 6. Spieltag

05.09.2024 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 4.F
1 Duvenhof 114,0 6 102,5 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 12 216,5

2* Am Kloster Kamp 1 137,0 3 104,5 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 8 241,5
3* Schloss Myllendonk 1 125,0 5 120,5 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 8 245,5
4 Hummelbachaue 2 126,0 4 133,5 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 6 259,5
5 Haus Bey 150,0 1 114,5 4 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 264,5
6 Issum 2 146,0 2 136,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 3 282,5

Stand: 23.05.2024 17:45:50


